
在宅勤務実施のお知らせ 

 
当社は、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の一環として、可能な範囲で在宅勤務を

実施することといたしました。 
これに伴い、電話での応対ができない場合がございますので、各担当者宛てにメールでご連

絡をお願いいたします。 
 お客様、関係者の皆様におかれましては、ご不便おかけいたしますが、何卒ご理解を賜りま
すようお願い申し上げます。 
 
【期間】 

2020年 4 月 8日～ 
※政府対策本部の「緊急事態宣言」が解除されるまでを予定しております。 

 
【在宅勤務対象事業所】 
・磯子本社 
・みなとみらい本社 
 ※上記以外にも地域の事情に応じ、事業所ごとに在宅勤務を導入している場合があります。 
 
【弊社の対応方針 概要】 
1．政府の要請に基づき、当社（磯子本社、みなとみらい本社）は在宅勤務への切り替えを行

うことといたします。それ以降の対応につきましては、政府の方針に従い適宜判断を行っ
てまいります。 

2．不要不急のお打合せなどにつきましては、極力順延、その他必要な場合も可能な限りテレ
ビ会議や電話会議など非対面での実施をお願いしたく、弊社担当とのご調整をお願い申し
上げます。 

3．弊社外線電話につきましては在宅勤務対応のため、おかけいただいても応対することがで
きかねますため、ご連絡の際は担当の携帯電話またはメール宛にご連絡をお願いいたしま
す。 

 
今後もお客様、協力会社をはじめとする関係者皆様および弊社従業員の安全を最優先に感染

拡大の防止を図るとともに、政府の方針や行動計画に基づき対応方針を決定の上実施してまい
ります。 
 

2020年 4 月 8日 

レイズネクスト株式会社 

 


